IV metrum v

240 **ASTRA:** ea *Pc* | defectu *Pm* | Legem stupebit. *Fd Pc Ta Va Vc* | Stupeb{it} legem
alti. *Ap* | Legem stupebit aetheris alti. *Ap Er Pf Pk*.

11. commouet gentes publicus error

245

COMMOUET – ERROR: cur *Ap Ck Ge Pb Ps* | et si quis nesciat *Ap*.

COMMOUET: turbat *Vf* | sollicitat *Ap Pb Pn* | conturbat *Fd Ld Pp Pt* | perturbet *Ka* |
perturbat *Va* | manifestius conturbet *Ec Gc* | manifestus perturbet *Ka* | stupore eas
facit, commouet uel quia legem siderum ignorant, uel inferioribus iungendum, ut
sit sensus *Vf*.

250

GENTES: mundi *Vb* | iste *Vh* | uulgum indoctum *On* | Paucissimi namque probantur
clari in astrorum serie. Quidam enim ad bellum hoc referunt, ut aera sint arma et
distinguitur “nemo miratur”. *Fd Ld Pt Vf*.

255

PUBLICUS ERROR: quia pauci sunt in hac arte periti *Pp* | quia pauci repperiuntur
periti *Ga Ka Mh Na Vh* | quia paucissimi in hac [...] probantur fecisse periti *Pd* |
Dicit quia paucissimi in hac arte probantur esse periti. *Mj* | Publicus error dicitur,
quia paucissimi in hac arte periti sunt. *Ka Lh Mf Ta Vh* | Publicus error dicitur,
quia paucissimi in hac arte periti sunt ·i· qui hoc sciant. *Ec Gc* | Ideo autem
publicus, quia pauci sunt qui hoc sciant. *Eb Pm*.

260

PUBLICUS: manifestus *Eb Ec Fd Gc Ld Mh Na Pm Pn Pt Vb Vf Vh* | manifestius
Ga | generalis *Ta* | communis *Eb Ec Gc Pm* | uel magnus uel uniuersalis *Fb*.

265

ERROR: Magnus error est magnaue inscitia, quod mutuo sibi mortem petunt, cum
sponte sua mors ueniat. *Ap Ck Ct (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Ps Ta Va Vc* | Magnus
error, ut sit inscicia, gentes occupat, cum sponte sua mors eueniat. *Vf* | qui fit in
astrorum ortum et occasu, ut superius dictum est de Boote, qui tardus (...) ad
occidendum, celer ad ortum, commouetque gentes errore et quo plus uolunt
deprehendere causam, considerantes (...)ti nocte sidera (...), magis(?) turbantur,
quia rationem astronomiae ignorant, et ocula reuerberantur lumine et mens
turbatur nube ignorantiae. *Af*.

270

12. lassantque crebris pulsibus aera.

275

LASSANTQUE – AERA: quasi aspectibus aethera pulsent *Ec Gc Lh Px Ta Va Vh* |
Pulsant aerem radiis oculorum. *On* | Pulsant aerem indocti, dum quaerunt
rationem siderum. *On* | quia aspectibus pulsant aera uel aethera, cum uolunt
intellegere rationem eorum *Pd* | Aspiciendo fatigant, non quia [a]era fatigare
possint, sed ipsi crebris ab aspectibus fatigantur, et est ypallage *Mf* | Alio modo
aenea uasa gentiles confregerunt in defectione lunae. *Ka*.

280